
Nº 243, quarta-feira, 20 de dezembro de 201758 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017122000058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS URUÇUCA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2017 - UASG 154617

Número do Contrato: 6/2016. Nº Processo: 23335000298201647.
PREGÃO SRP Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
12256355000125. Contratado : LIMPMAX ADMINISTRADORA
DE SERVICOSEIRELI - ME. Objeto: Prorrogação da vigência por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 e suas
alterações. Vigência: 01/10/2017 a 30/09/2018. Valor Total:
R$151.032,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800040. Data de Assi-
natura: 28/09/2017.

(SICON - 19/12/2017) 154617-26404-2017NE800034

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158143

Número do Contrato: 23/2016. Nº Processo: 23098024856201529.
DISPENSA Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
03508097000136. Contratado : REDE NACIONAL DE ENSINO E
PESQUISA- RNP. Objeto: Prorrogação do Contrato 23/2016 por mais
12 meses; mudança do ponto instaladono Campus Taguatinga Centro
para o Campus Recanto das Emas; acréscimo R$ 26.984,44 relativos
ao ponto adicional de conexão para futuro eventual atendimento de
novo edifício da Reitoria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e le-
gislação correlata. Vigência: 19/12/2017 a 19/12/2018. Valor Total:
R$26.986,44. Fonte: 112000000 - 2017NE800059. Data de Assina-
tura: 19/12/2017.

(SICON - 19/12/2017)

CAMPUS PLANALTINA

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB UASG: 158501
PE (SRP)Nº 09/2017
Objeto: Aquisição de materiais de manutenção predial e manutenção
de bens imóveis. Processo nº 23133.005047.2017-14 VIGÊNCIA: 12
MESES -DATA DA ASSINATURA: 19/12/2017
A.R.P. Nº 58 /201 7 , COMERCIAL D.J. - ME , CNPJ SOB O Nº
20.496.995/0001-30 , ITEM 8 R$28,90, ITEM 9 R$6,83, ITEM 158
R$0,42 . VALOR DA ATA R$ 7.218,40 .
A.R.P. Nº 60/2017, D.S.N. ELÉTRICA FERRAGENS E SERVIÇOS
- EIRELI - ME , CNPJ SOB O Nº 06.033.741/0001-55, RETIFI-
CAÇÃO DO VALOR TOTAL DA ATA R$27.148,08
A.R.P. Nº 61/2017, DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI -
ME , CNPJ SOB O Nº 21.793.208/0001-85 , ITEM 11 R$ 24,17,
ITEM 25 R$151,97, ITEM 78 R$2,49, ITEM 110 R$42,79, ITEM
111 R$42,99, ITEM 117 R$0,09, ITEM 125 R$949,99. VALOR DA
ATA R$43.631,16.
A.R.P. Nº 71 /201 7 , M.M. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI -
EPP , CNPJ SOB O Nº 27.411.182/0001-40 , ITEM 28 R$ 32,98 ,
ITEM 52 R$ 27,89 , ITEM 53 R$ 49,63 . VALOR DA ATA R$
20.450,32 .
A.R.P. Nº 72 /201 7 , MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -
ME , CNPJ SOB O Nº 28.697.784/0001-78 , ITEM 37 R$62,99,
ITEM 39 R$48,99, ITEM 42 R$115,71, ITEM 74 R$265,72, ITEM
98 R$29,99, ITEM 99 R$310,69 . VALOR DA ATA R$ 26.665,12
.
A.R.P. Nº 73 /201 7 , MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
, CNPJ SOB O Nº 25.329.901/0001-52 , ITEM 2 R$6,84, ITEM 4
R$20,59, ITEM 14 R$5,16, ITEM 16 R$27,68, ITEM 17 R$28,03,
ITEM 54 R$3,30, ITEM 60 R$25,89, ITEM 71 R$3,08, ITEM 82
R$5,62, ITEM 83 R$3,24, ITEM 129 R$1,29, ITEM 132 R$39,87,
ITEM 136 R$3,02, ITEM 138 R$3,02, ITEM 140 R$ 6,45, ITEM 177
R$12,99 . VALOR DA ATA R$ 32.526,21 .
A.R.P. Nº 75/2017, MS COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - ME,
CNPJ SOB O Nº 26.106.623/0001-37, ITEM 24 R$2,59, ITEM 31
R$2,59, ITEM 32 R$2,59, ITEM 87 R$1,50, ITEM 174 R$36,50.
VALOR DA ATA R$9.733,50.
A.R.P. Nº 77 /201 7 , PABLO LUIS MARTINS - ME , CNPJ SOB O
Nº 09.138.326/0001-54 , ITEM 100 R$20,54, ITEM 128 R$72,10.
VALOR DA ATA R$ 4.938,00 .
A.R.P. Nº 82 /201 7 , R.A.C. CUNHA - ME , CNPJ SOB O Nº
20.240.470/0001-30 , ITEM 15 R$4,08, ITEM 20 R$125,11, ITEM
43 R$2,07, ITEM 44 R$1,89, ITEM 45 R$2,07, ITEM 73 R$135,89,
ITEM 76 R$2,58, ITEM 77 R$0,76, ITEM 106 R$1,98, ITEM 109
R$220,00, ITEM 114 R$5,15, ITEM 121 R$1,87, ITEM 127
R$38,99, ITEM 139 R$3,18, ITEM 141 R$7,77, ITEM 142 R$7,77,
ITEM 143 R$9,99, ITEM 148 R$11,47, ITEM 151 R$34 ,77, ITEM
162 R$34,98, ITEM 170 R$6,11, ITEM 176 R$91,27 . VALOR DA
ATA R$ 63 .658,20 .
A.R.P. Nº 83 /201 7 , RODRIGO CESAR CASSIO EIRELI - EPP ,
CNPJ SOB O Nº 06.924.882/0001-68 , ITEM 159 R$32,47, ITEM
160 R$30,00, ITEM 161 R$30,00, ITEM 163 R$30,00, ITEM 168
R$108,60, ITEM 187 R$ 108,60 . VALOR DA ATA R$ 62.872,90
A.R.P. Nº 84 /201 7 , WELD STORE COMÉRCIO DE SOLDAS
EIRELI - ME , CNPJ SOB O Nº 23.916.643/0001-85 , ITEM 57
R$9,74. VALOR DA ATA R$ 2.922,00 .

CAMPUS SAMAMBAIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23098.017867.2016-33. Ata de Registro de Preços nº
01/2017, CENTURY COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ sob o nº
02.885.591/0001-57, item 11: R$ 710,00, item 21: R$ 85,92, item 27
R$ 1.656,92, item 37 R$ 4.000,00, Valor total da ata : R$ 306.192,60.
ARP nº 02/2017, RPF Comercial Ltda - EPP, CNPJ sob o n°
03.217.016/001-49, item 22: R$ 399,00, Valor total da ata R$
8.778,00. ARP. Nº 03/2017,GERAÇÃO Y DE RESENDE COMER-
CIO LTDA - EPP, CNPJ sob o n° 03.526.560/0001-72, item 14: R$
14,16, item 31: R$ 13,92, item 42: R$ 18,04, item 46: R$ 89,96, item
47: R$ 73,97, item 48: R$ 10,14, item 51: R$ 214,93, item 52: R$
564,96. Valor total da ata R$ 107.955,32. ARP. Nº 04/2017, MA-
XIMUS ESPORTES COMERCIAL LIMITADA LTDA - EPP, CNPJ
sob o n° 08.738.035/0001-34, item 25: R$ 165,00, Valor total da ata
R$ 5.280,00. ARP. Nº 05/2017, AZUL ESPORTES COMERCIAL
LIMITADA - EPP, CNPJ sob o n° 11.633.685/0001-20, item 3: R$
159,90, item 9: R$ 11,00, item 15: R$ 180,00, item 17: R$ 6,00, item
43: R$ 29,90, item 53: R$ 200,00. Valor total da ata R$ 52.558,10.
ARP. Nº 06/2017, VM SOLUÇÕES ESPORTIVAS EIRELI EPP,
CNPJ sob o n° 16.944.364/0001-60: item 6: R$ 72,00. Valor total da
ata R$ 8.208,00. ARP. Nº 07/2017 MMS PINOVA EQUIPAMENTOS
E INSTALAÇÕES ESPORTIVAS - EIRE, CNPJ sob o n°
17.992.979/0001-24, item 49: R$ 2.350,99, Valor total da Ata: R$
70.529,70. ARP. Nº 08/2017 IRMÃOS LOURENÇO COMERCIO
ATACADISTA LTDA - ME, CNPJ sob o n° 20.694.969/0001-17 item
54: R$ 68,99, Valor total da ata : R$ 4.484,35. ARP Nº 09/2017
ALLPER COMERCIAL EIRELI-ME, CNPJ sob o
n°24.547.906/0001-99 , item 7: R$ 115,60, item 10: R$ 74,38, item
16: R$ 39,89; item 19: R$ 41,00, item 20: R$ 99,00, item 40: R$
12,89 Valor total da ata : R$ 80.031,00. ARP Nº 10/2017 PING
PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA -EPP, CNPJ sob o
n°, item 12: R$ 3,24, item 33: R$ 10,60; item 38: R$ 89,10; item 41:
R$ 203,76; Valor total da ata: R$ 40.750,76. ARP Nº 11/2017 R.C.M.
RAMOS LOMBARDI-EPP,CNPJ sob o n° 68.352.350/0001-50; item
24: R$ 250,00; item 29: R$ 59,89, item 30: R$ 148,00, item 32: R$
40,00, item 33: R$ 40,00, item 34: R$ 40,00, item 35: R$ 42,00.
VALOR TOTAL DA ATA R$ 26.221, 69. ARP Nº 12/2017 MARTE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA-EPP, CNPJ sob o
n° 68.886.605/0001-65; item 18: R$ 232,00. Valor total da ata: R$
7.888,00. ARP Nº 13/2017 BOM JARDIM - VAREJO DE CAL-
ÇADOS EIRELI-EPP, CNPJ sob o n° 88.253.463/0001-06, item 2:
R$ 169,86, item 8: R$ 11,99, item 13: R$ 24,80, item 23: R$ 30,87,
item 26: R$ 14,90, item 36: R$ 5,89, item 39: R$ 16,84, item 50: R$
150,00. Valor total da ata: R$ 46.991,37.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EDITAL Nº 251, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017 -
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
- IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745
de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Brusque, ins-
tituído pelo Edital nº 251, de 01/11/2017, publicado no Diário Oficial
da União de 07/11/2017, seção 3, pag. 44. Área: Matemática e suas
Tecnologias; Regime de Trabalho: 20 horas semanais; Processo:
23514.000939/2017-36; Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Samuel Haag 89,53
2º Patrícia Ishibashi Kikugava 72,51
Desclassificado Michele Andréia Borges -

FERNANDO JOSÉ GARBUIO
Reitor

Em Exercício

EDITAL No- 252, DE 1o- DE NOVEMBRO DE 2017

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
- IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745
de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Camboriú, ins-
tituído pelo Edital nº 252/IFC/2017 de 01/11/2017, publicado no
Diário Oficial da União de 07/11/2017, seção 3, pág. 44. Área: Ma-
temática; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo:
23350.003842/2017-03; Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Rodrigo Levi Rufca 95,83
2º Bruno Monte de Carvalho 85,50
3º Deison Teixeira Préve 77,00
4º Rafael de Camargo Pedroso 55,00
Desclassificado Monica Michele Kohnlein -
Desclassificado Mara Terezinha Mariotti -

FERNANDO JOSÉ GARBUIO
Reitor

Em Exercício

EDITAL No- 261, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
- IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745
de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Ibirama, ins-
tituído pelo Edital nº 261 de 14/11/2017, publicado no Diário Oficial
da União de 16/11/2017, seção 3, pag. 51. Área: Design de Moda;
Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo:
23474.000963/2017-99; Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Bárbara Pavei Souza 92,92
Desclassificado Márcia Josiane Pavanello Pires -

FERNANDO JOSÉ GARBUIO
Reitor

Em Exercício

CAMPUS CAMBORIÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2017 - UASG 158460

Nº Processo: 23350004148201703 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
presente licitação tem por objeto o registro de preços para Eventual
Aquisição de Equipamentos de Primeiros Socorros, Equipamentos
Diversos, Extintores para atender necessidade do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú e
demais órgãos participantes conforme especificações constantes do
Termo de Referência Anexo I e demais condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00021. Edital: 20/12/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro
CAMBORIU - SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/158460-05-52-2017. Entrega das Propostas: a partir de 20/12/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/01/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 19/12/2017) 158460-26422-2017NE800254

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158461

Número do Contrato: 30/2016. Nº Processo: 23351001507201671.
PREGÃO SISPP Nº 37/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 03362450000112. Contratado : CARAPE SERVICOS DE
DESIGN LTDA - -ME. Objeto: Primeiro termo aditivo de prazo
relativo ao contrato nº 30/2016 relativo a contratação de Empresa
Prestadora de Serviços Terceirizado de Lavandeira. Fundamento Le-
gal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 02/01/2018 a 01/01/2019.
Data de Assinatura: 08/12/2017.

(SICON - 19/12/2017) 158461-26422-2017NE800145

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2017 - UASG 158461

Nº Processo: 23351002657201783 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Industrializados e não
Industrializados para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia Catarinense Campus Concórdia Total de Itens Licitados:
00209. Edital: 20/12/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h00.
Endereço: Rodovia Sc 283, Km8, S/n - Vila Fragosos Fragosos -
CONCORDIA - SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/158461-05-20-2017. Entrega das Propostas: a partir de 20/12/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/01/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor Geral

(SIDEC - 19/12/2017) 158461-26422-2017NE800145

CAMPUS BLUMENAU

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

O Instituto Federal Catarinense, Campus Blumenau, torna
público o resultado da licitação em epígrafe, que foi DESERTA.

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
Diretora Geral

(SIDEC - 19/12/2017) 152254-26422-2017NE800017


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-20T00:56:06-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




